RDC 263/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, 
RDC 
14/14 e alterações posteriores; produto sujeito a 
verificação no ato da entrega aos procedimentos 
admin., determinados pela ANVISA; Pacote 500g. 

R$ 4,5766 R$ 13.272,14 

TOTAL R$ 876.257,19 

Valor total do Edital: R$ 876.257,19 (Oitocentos e setenta e seis mil, duzentos e cinquenta e 
sete reais e dezenove centavos)  

3– JUSTIFICATIVA 

Justifica-se a necessidade de contratação de empresas para a fornecimento de gêneros alimentícios 
para garantir alimentação escolar, sendo um direito constitucional aos estudantes, faz se jus também a